
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT DU REGISTRE  DES

DELIBERATIONS DE L’ASSEMBLEE

1ère  REUNION DE 2008

Séance du 21 février 2008

CG 08/1è r e/I-22                            

PROGRAMME POUR LES COMMUNES EN MATIERE
DE PATRIMOINE

___

Les politiques d’aides aux communes en matière de patrimoine répondent à
l’objectif que notre Assemblée poursuit depuis leur mise en place : accompagner l’effort
d’équipement de ces collectivités en répondant à l’attente des habitants.

L'intérêt de ces politiques pour les communes reste toujours très fort et, pour
2008, je vous propose de poursuivre nos actions sur des bases identiques à celles des
années passées.

I – CONSTRUCTION ET AMENAGEMENT DE SALLES A USAGES
MULTIPLES ET DE REUNIONS

Notre Assemblée met en œuvre depuis 1981 une politique active de soutien
aux communes pour la construction et l’aménagement de salles à usages multiples ainsi
que de salles de réunions.

Conformément à l’objectif que nous nous sommes fixé, cette action permet de
créer dans toutes les communes du département des conditions favorables au
développement de la vie associative et culturelle.

Cette année, nous constatons une très forte sollicitation de cette politique
conséquence de la mise en place des contrats de pays.

C’est pourquoi en 2008, je vous propose d’adopter de nouveau une
autorisation de programme de 250 000 €, et de ratifier 370 972 € en crédits de paiement
sur l’article 2041436, sous-fonction 74.

1



II – REPARATIONS AUX BATIMENTS COMMUNAUX

Depuis de nombreuses années, notre Département développe une politique
active de soutien aux communes pour leur permettre de mener à bien les opérations
d’aménagement et de réhabilitation de leur patrimoine bâti.

Là encore, l’incidence des contrats de pays encourage la demande ce qui s'est
traduit par une forte augmentation des opérations proposées par les Communes. Nous
avons ainsi consacré 457 000 € en 1997 et 1998, 630 000 € en 2001, 676 000 € en 2002
puis 907 500 € en 2003, 811 856 € en 2004, 903 027 € en 2005, 796 632 € en 2006 pour
atteindre 1 349 742 € en 2007.

Ainsi, à l’occasion du budget primitif de 2008, et pour tenir compte des
besoins exprimés, je vous propose d’adopter une autorisation de programme de
775 000 € et de ratifier 740 861 € en crédits de paiement sur l’article 2041437, sous-
fonction 74.

Je vous rappelle que la Commission Permanente a compétence pour attribuer
ces subventions dans la limite des autorisations de programme votées par l'Assemblée.

En conclusion, je vous propose :

- d'adopter les autorisations de programme pour 2008,
- et de ratifier les crédits de paiement conformément au tableau présenté.

♦

♦           ♦

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu l’avis de la commission des finances,

Après en avoir délibéré,

LE CONSEIL GENERAL

Construction et aménagement de salles à usages multiples et de réunions

− Adopte une autorisation de programme de 250 000 € ;

2



Réparations aux bâtiments communaux

− Adopte une autorisation de programme de 775 000 € ;

− Ratifie les crédits de paiement conformément au tableau suivant :

Imputations
Budgétaires LIBELLE

AP A
APPROUVER

ECHEANCIER
CREDITS DE PAIEMENT

2008 2009 2010

Article
2041436

sous-
fonction

74

Construction
Aménagement
de salles à
usages multi-
ples et de salles
de réunion

AP antérieures

AP 2008 :
250 000 €

320 972

50 000

307 471

150 000

50 000

50 000

Crédits à 
ratifier

370 972

Article
2041437

sous-
fonction

74

Réparations aux
bâtiments com-
munaux

AP antérieures

AP 2008 :
775 000 €

585 861

155 000

743 008

365 000

429 870

255 000

Crédits à 
ratifier 740 861

Adopté à l’unanimité.
Le Président,

3



ANNEXE - EXERCICE 2007

1) GROSSES REPARATIONS AUX BATIMENTS
COMMUNAUX

COMMUNE OBJET
MONTANT

DE LA
SUBVENTION

DATE CP

SAINTE JULIETTE
(contrat d'équipement)

Grosses réparations à la maison
dite "du forgeron"

1ère tranche 8 370 € 29.01.07
2ème tranche 8 370 € 29.01.07

SAINTE JULIETTE
(contrat d'équipement)

Réparations et mise aux normes de
l'ancienne école

1ère tranche 8 370 € 29.01.07
2ème tranche 8 370 € 29.01.07

CANALS
(contrat d'équipement)

Réfection des toitures d'un bâti-
ment

1ère tranche 4 836 € 29.01.07
2ème tranche 4 836 € 29.01.07

CANALS
(contrat d'équipement)

Mise hors d'air d'un bâtiment

1ère tranche 4 836 € 29.01.07
2ème tranche 4 836 € 29.01.07

CANALS
(contrat d'équipement)

Restructuration de l'étage de la
mairie

1ère tranche 4 836 € 29.01.07
2ème tranche 4 836 € 29.01.07

CANALS
(contrat d'équipement)

Réfection des façades de la mairie

1ère tranche 4 836 € 29.01.07
2ème tranche 4 836 € 29.01.07

1



COMMUNE OBJET
MONTANT

DE LA
SUBVENTION

DATE CP

CANALS
(contrat d'équipement)

Réparation d'un bâtiment

1ère tranche 4 836 € 29.01.07
2ème tranche 4 836 € 29.01.07

CANALS
(contrat d'équipement)

Annexes (vestiaires, rangement) à
la mairie

1ère tranche 4 836 € 29.01.07
2ème tranche 4 836 € 29.01.07

CANALS
(contrat d'équipement)

Aménagement des archives et du
cadastre

1ère tranche 4 836 € 29.01.07
2ème tranche 4 836 € 29.01.07

CANALS
(contrat d'équipement)

Mise aux normes d'un bâtiment au
Parc

1ère tranche 4 836 € 29.01.07
2ème tranche 4 311 € 29.01.07

SAINT SARDOS
(contrat d'équipement)

Salle de travail des élus

1ère tranche 3 720 € 29.01.07
2ème tranche 3 531 € 29.01.07

SAINT SARDOS
(contrat d'équipement)

Restructuration intérieure d'un
bâtiment communal

1ère tranche 3 720 € 29.01.07
2ème tranche 3 720 € 29.01.07

SAINT SARDOS
(contrat d'équipement)

Création du bureau du Maire 3 720 € 29.01.07

SAINT SARDOS
(contrat d'équipement)

Aménagement des archives et des
locaux techniques

1ère tranche 3 720 € 29.01.07
2ème tranche 3 720 € 29.01.07

MONTANT

2



COMMUNE OBJET DE LA
SUBVENTION

DATE CP

DIEUPENTALE Travaux de réfection du toit du
bâtiment communal du clos Saint
Daniel

2 597 € 26.03.07

PUYCORNET
(contrat d'équipement)

Réfection des sols de l'église de
Gibiniargues et du mur du cime-
tière

1ère tranche 3 720 € 26.03.07
2ème tranche 1 506 € 26.03.07

PUYCORNET
(contrat d'équipement)

Remise en état extérieure de la salle
des fêtes

1ère tranche 3 720 € 26.03.07
2ème tranche 3 720 € 26.03.07

PUYCORNET
(contrat d'équipement)

Mise aux normes de la salle des
fêtes

1ère tranche 3 720 € 26.03.07
2ème tranche 3 720 € 26.03.07

ANGEVILLE Réfection des façades nord-ouest
du foyer des ruraux

4 031 € 16.04.07

CAUSSADE Réfection du mur du cimetière
protestant

1 494 € 16.04.07

GRISOLLES Restauration des maçonneries
extérieures du chevet de l'église
Saint Martin

1 860 € 16.04.07

GRISOLLES Restauration des maçonneries
extérieures du bas-côté nord de
l'église Saint Martin

1 860 € 16.04.07

MARIGNAC Aménagement du logement de
l'école

8 370 € 16.04.07

MIRAMONT DE QUERCY Réfection de la toiture de la salle
polyvalente

5 798 € 16.04.07

3



COMMUNE OBJET
MONTANT

DE LA
SUBVENTION

DATE CP

MONTPEZAT DE QUERCY Remplacement des menuiseries sur
le bâtiment de la mairie

537 € 16.04.07

SAINT AIGNAN Restauration du mur du cimetière 4 836 € 16.04.07

SAINT AMANS DE
PELLAGAL

Modification des supports et renfor-
cement du plancher de l'appartement
de l'ancienne école

6 975 € 16.04.07

SAINT AMANS DE
PELLAGAL

Aménagement des annexes de la
salle communale

2 973 € 16.04.07

SAINT ANTONIN NOBLE
VAL

Réfection de la toiture de l'église
Sainte Sabine

1 860 € 16.04.07

TREJOULS Grosses réparations sur un bâtiment
communal

6 975 € 16.04.07

VAREN Rénovation de la toiture de l'église
d'Arnac

1 860 € 16.04.07

VIGUERON Grosses réparations à la toiture de la
sacristie

4 077 € 16.04.07

CAYLUS
(contrat de pays Midi Quercy)

Création d'un espace multimédia
cyber-base Midi Pyrénées

21 670 € 16.04.07

MOISSAC
(contrat de pays Garonne

Quercy Gascogne - année 1)

Requalification du marché couvert
de Moissac

132 000 €
(subvention en

annuités)

16.04.07

BRUNIQUEL Réfection de la toiture de l'église
Saint Maffre - 2ème tranche

3 627 € 16.04.07

BRUNIQUEL Réfection des toitures de l'église de
Bruniquel - 2ème tranche

2 797 € 16.04.07

ESPARSAC Réhabilitation du second logement
de l'école- 2ème tranche

6 975 € 16.04.07

4



COMMUNE OBJET
MONTANT

DE LA
SUBVENTION

DATE CP

MONTPEZAT DE QUERCY Restauration de l'église de Gandoulès
2ème tranche

1 860 € 16.04.07

REALVILLE Travaux de consolidation de l'église
2ème tranche

1 710 € 16.04.07

SAINT NAZAIRE DE
VALENTANE

Aménagement de la salle commu-
nale de Mongaudon en local asso-
ciatif - 2ème tranche

2 351 € 16.04.07

BARRY D'ISLEMADE Réfection des menuiseries du
logement du temple

1 852 € 21.05.07

CAUSSADE Réfection des enduits extérieurs de
l'église du Colombié

1 860 € 21.05.07

GRISOLLES Restauration des maçonneries exté-
rieures du bas-côté sud de l'église
Saint-Martin

1 860 € 21.05.07

MOLIERES Restauration du beffroi de l'église de
Molières

2 790 € 21.05.07

MONTBARLA Remplacement de la porte d'entrée
du logement au-dessus de la mairie

1 189 € 21.05.07

MONTJOI Projet de rénovation d'un bâtiment
communal place du Foirail

1 860 € 21.05.07

SAINT AIGNAN Travaux de grosses réparations à la
Poste

4 836 € 21.05.07

TREJOULS Mise aux normes d'habitabilité d'un
bâtiment communal

6 975 € 21.05.07

VILLEMADE Restauration de la toiture du bâti-
ment du presbytère et de l'ancienne
Poste

2 790 € 21.05.07

5



COMMUNE OBJET
MONTANT

DE LA
SUBVENTION

DATE CP

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DU SUD

QUERCY DE
LAFRANCAISE

Travaux à la maison des services
publics - 2ème tranche 1 860 € 21.05.07

PUYCORNET Restauration de l'église de Gibiniar-
gues - 2ème tranche

3 720 € 21.05.07

CAYLUS
(contrat de pays Midi Quercy)

Aménagement de 4 logements com-
munaux - Action logement emploi 5 000 € 21.05.07

COMMUNAUTE DE
COMMUNES DES DEUX

RIVES (contrat de pays
Garonne Quercy Gascogne)

Réalisation d'un centre de formation
dans des locaux existants

30 000 € 21.05.07

MONTRICOUX
(contrat de pays Midi Quercy)

Aménagement d'un logement com-
munal - action logement emploi

1 250 € 21.05.07

AUTERIVE Remplacement des équipements
mécaniques des cloches

3 403 € 25.06.07

CAUSSADE Travaux de consolidation de l'église
Saint Pierre de La Bénèche

1 860 € 25.06.07

LARRAZET Travaux à l'appartement de fonction
de la Poste

3 720 € 25.06.07

MONCLAR DE QUERCY Transfert de la salle d'honneur et des
mariages au rez-de-chaussée de la
mairie

2 790 € 25.06.07

PUYGAILLARD DE
QUERCY

Aménagement du mur du cimetière 5 238 € 25.06.07

REALVILLE Aménagement d'un studio dans un
bâtiment communal

2 790 € 25.06.07

REALVILLE Aménagement d'un T1 bis dans un
bâtiment communal

2 790 € 25.06.07

6



COMMUNE OBJET
MONTANT

DE LA
SUBVENTION

DATE CP

COMBEROUGER Réparation de la toiture de l'église
2ème tranche

4 117 € 25.06.07

LAFITTE Restauration de l'église (charpente,
couverture, zinguerie)
2ème tranche

6 534 € 25.06.07

LAFITTE Restauration des vitraux de l'église
et protection anti-volatiles

6 534 € 25.06.07

LAFITTE Restauration de la charpente
couverture du clocher

6 487 € 25.06.07

CAUSSADE Réfection charpente et zinguerie à
l'église Saint Pierre de La Bénèche

1 860 € 23.07.07

CAUSSADE Réfection de la zinguerie de l'église
Notre-Dame et de la mairie

1 860 € 23.07.07

CAYRAC Travaux d'aménagement de l'ancien-
ne mairie

3 627 € 23.07.07

COMMUNAUTE DE
COMMUNES TERRASSES

ET VALLEE DE
L'AVEYRON

Travaux d'aménagement extérieur à
la maison de l'enfance à Albias 963 € 23.07.07

LACOURT SAINT PIERRE Travaux divers sur les bâtiments
communaux

2 790 € 23.07.07

LAFITTE Remplacement et création de portes
de garage de l'atelier communal

3 726 € 23.07.07

LA VILLE DIEU DU
TEMPLE

Travaux d'agrandissement du hangar
métallique situé à l'Ostals dels
Ancians

2 790 €
23.07.07

PERVILLE Grosses réparations à un bâtiment
communal

1 860 € 23.07.07

CAUMONT Travaux de rénovation du mur du
cimetière et réparation de l'appentis
attenant - 2ème tranche

6 975 € 23.07.07

7



COMMUNE OBJET
MONTANT

DE LA
SUBVENTION

DATE CP

CAUMONT Réfection du mur de soutènement
aux abords du presbytère
2ème tranche

6 975 € 23.07.07

SAINT ANTONIN NOBLE
VAL

Electrification des cloches et réfec-
tion des abats-son de l'église du cen-
tre bourg - 2ème tranche

1 860 € 23.07.07

VERDUN SUR GARONNE Remise en état des ateliers munici-
paux - 2ème tranche

1 860 € 23.07.07

SAVENES
(contrat d'équipement)

Réfection de toitures

1ère tranche 4 836 € 23.07.07
2ème tranche 1 470 € 23.07.07

SAVENES
(contrat d'équipement)

Démolition et restructuration de la
maison Puntis

1ère tranche 4 836 € 23.07.07
2ème tranche 4 836 € 23.07.07

SAVENES
(contrat d'équipement)

Création du local d'archives 4 836 € 23.07.07

CASTERA BOUZET Travaux de rénovation sur l'auvent
du gîte communal et sur l'abri des
randonneurs

6 975 € 31.08.07

CAUSSADE Réfection de la couverture de l'église
Saint Pierre de La Bénèche

1 860 € 31.08.07

CAZALS Restauration des peintures murales
de la nef et voûte de l'église

6 975 € 31.08.07

SAINT ANTONIN NOBLE
VAL

Réfection des toitures de plusieurs
bâtiments communaux

1 860 € 31.08.07

SERIGNAC Remise en état des douches et des
vestiaires

868 € 31.08.07

8



COMMUNE OBJET
MONTANT

DE LA
SUBVENTION

DATE CP

COUTURES
(contrat de pays Garonne

Quercy Gascogne)

Réhabilitation de bâtiments commu-
naux pour la création de 3 logements
- 1ère phase

25 110 € 31.08.07

NEGREPELISSE
(contrat de pays Midi-Quercy)

Surcoût lié à la mise aux normes
HQE du chauffage de l'établissement
d'hébergement pour personnes âgées
dépendantes - 1ère phase

22 460 € 31.08.07

BOUILLAC
(contrat d'équipement)

Réfection du toit de la nef

1ère tranche 4 836 € 31.08.07
2ème tranche 4 836 € 31.08.07

BOUILLAC
(contrat d'équipement)

Réparation des toitures des chapelles 4 461 € 31.08.07

BOUILLAC
(contrat d'équipement)

Réparation extérieure de la mairie

1ère tranche 4 836 € 31.08.07
2ème tranche 4 836 € 31.08.07

BOUILLAC
(contrat d'équipement)

Aménagement des bureaux des élus

1ère tranche 4 836 € 31.08.07
2ème tranche 4 836 € 31.08.07

MONTEILS
(contrat d'équipement)

Réparations des toitures et zinguerie
à l'église

1ère tranche 2 790 € 31.08.07
2ème tranche 2 790 € 31.08.07

MONTEILS
(contrat d'équipement)

Réfection des charpentes et
couverture du clocher

1ère tranche 2 790 € 31.08.07
2ème tranche 2 790 € 31.08.07

CAUSSADE Travaux de réfection de la toiture du
bâtiment de la perception

1 275 € 22.10.07

9



COMMUNE OBJET
MONTANT

DE LA
SUBVENTION

DATE CP

CAZALS Restauration des peintures murales
du coeur et des chapelles de l'église

6 975 € 22.10.07

ESCAZEAUX Mise en conformité du clocher
(électricité et paratonnerre)

6 975 € 22.10.07

FINHAN Restauration de l'escalier d'accès à
l'église

2 700 € 22.10.07

LAGUEPIE Création de locaux climatisés dans le
bâtiment de la mairie

2 790 € 22.10.07

LAMAGISTERE Travaux à l'abri des boulistes 1 095 € 22.10.07

LAMAGISTERE Réfection de la façade de la maison
Descamps

1 358 € 22.10.07

MOLIERES Restauration des cloches et
installation d'un paratonnerre au
clocher

1 503 € 22.10.07

MONBEQUI Réparations à l'église (pose de
tirants)

5 580 € 22.10.07

MONTECH Travaux d'isolation thermique et
d'étanchéité de la toiture de la salle
des fêtes Marcel Desbosc

1 860 € 22.10.07

MONTRICOUX Modernisation du bureau de Poste 2 618 € 22.10.07

GRISOLLES
(contrat du pays
Montalbanais)

Réaménagement de l'espace socio-
culturel - 1ère tranche

50 000 € 22.10.07

CUMONT
(contrat d'équipement)

Réparations sur un bâtiment
communal

1ère tranche 8 370 € 22.10.07
2ème tranche 8 370 € 22.10.07

10



COMMUNE OBJET
MONTANT

DE LA
SUBVENTION

DATE CP

CUMONT
(contrat d'équipement)

Mise hors d'eau d'un bâtiment
communal

1ère tranche 8 370 € 22.10.07
2ème tranche 4 914 € 22.10.07

MONTBARTIER
(contrat d'équipement)

Aménagement des archives et
annexes à la mairie

1ère tranche 5 115 € 22.10.07
2ème tranche 3 003 € 22.10.07

MONTBARTIER
(contrat d'équipement)

Création des sanitaires de la salle
des fêtes

1ère tranche 5 115 € 22.10.07
2ème tranche 5 115 € 22.10.07

MONTBARTIER
(contrat d'équipement)

Réhabilitation de la structure d'un
bâtiment communal

1ère tranche 5 115 € 22.10.07
2ème tranche 5 115 € 22.10.07

MONTBARTIER
(contrat d'équipement)

Rescindement du bâtiment à
vocation de logement

1ère tranche 5 115 € 22.10.07
2ème tranche 5 115 € 22.10.07

MONTBARTIER
(contrat d'équipement)

Réfection de charpente et isolation
des deux logements

1ère tranche 5 115 € 22.10.07
2ème tranche 5 115 € 22.10.07

MONTBARTIER
(contrat d'équipement)

Réhabilitation intérieure des futurs
logements

1ère tranche 5 115 € 22.10.07
2ème tranche 5 115 € 22.10.07

MONTBARTIER
(contrat d'équipement)

Mise hors d'eau des futurs
logements locatifs

1ère tranche 5 115 € 22.10.07
2ème tranche 5 115 € 22.10.07

11



COMMUNE OBJET
MONTANT

DE LA
SUBVENTION

DATE CP

MONTBARTIER
(contrat d'équipement)

Travaux de mises aux normes de
confort des deux logements

1ère tranche 5 115 € 22.10.07
2ème tranche 4 623 € 22.10.07

MEAUZAC
(contrat d'équipement)

Réfection du toit et des menuiseries
du local communal du bar

1ère tranche 2 790 € 22.10.07
2ème tranche 2 790 € 22.10.07

MEAUZAC
(contrat d'équipement)

Ravalement des façades du bar et du
futur restaurant

1ère tranche 2 790 € 22.10.07
2ème tranche 2 790 € 22.10.07

MEAUZAC
(contrat d'équipement)

Travaux de gros oeuvre préalables à
la création du restaurant

1ère tranche 2 790 € 22.10.07
2ème tranche 2 790 € 22.10.07

MEAUZAC
(contrat d'équipement)

Réaménagement et mise en confor-
mité électrique du bâtiment

1ère tranche 2 790 € 22.10.07
2ème tranche 2 790 € 22.10.07

MEAUZAC
(contrat d'équipement)

Travaux de plomberie et chauffage
sur le bar et futur restaurant

1ère tranche 2 790 € 22.10.07
2ème tranche 2 790 € 22.10.07

MEAUZAC
(contrat d'équipement)

Réfection extérieure du logement au
dessus du futur restaurant

1ère tranche 2 790 € 22.10.07
2ème tranche 2 790 € 22.10.07

MEAUZAC
(contrat d'équipement)

Façades et menuiseries extérieures
du logement au dessus du bar

1ère tranche 2 790 € 22.10.07
2ème tranche 2 790 € 22.10.07

12



COMMUNE OBJET
MONTANT

DE LA
SUBVENTION

DATE CP

MEAUZAC
(contrat d'équipement)

Aménagement du logement de
fonction au dessus du bar

1ère tranche 2 790 € 22.10.07
2ème tranche 2 790 € 22.10.07

MEAUZAC
(contrat d'équipement)

Ravalement et réfection des menui-
series des salles associatives

1ère tranche 2 790 € 22.10.07
2ème tranche 2 790 € 22.10.07

MEAUZAC
(contrat d'équipement)

Réparation de la toiture des salles
associatives

1ère tranche 2 790 € 22.10.07
2ème tranche 2 790 € 22.10.07

MEAUZAC
(contrat d'équipement)

Ravalement des façades de la maison
Marty

1ère tranche 2 790 € 22.10.07
2ème tranche 2 790 € 22.10.07

MEAUZAC
(contrat d'équipement)

Réfection de la toiture de la maison
Marty

1ère tranche 2 790 € 22.10.07
2ème tranche 2 790 € 22.10.07

MEAUZAC
(contrat d'équipement)

Travaux de mise aux normes du
bâtiment

1ère tranche 2 790 € 22.10.07
2ème tranche 2 790 € 22.10.07

MEAUZAC
(contrat d'équipement)

Ravalement des menuiseries à la
maison Marty

1ère tranche 2 790 € 22.10.07
2ème tranche 2 790 € 22.10.07

13



COMMUNE OBJET
MONTANT

DE LA
SUBVENTION

DATE CP

MEAUZAC
(contrat d'équipement)

Restructuration de la maison Marty

1ère tranche 2 790 € 22.10.07
2ème tranche 2 790 € 22.10.07

MEAUZAC
(contrat d'équipement)

Réfection de la toiture d'un bâtiment

1ère tranche 2 790 € 22.10.07
2ème tranche 2 790 € 22.10.07

MEAUZAC
(contrat d'équipement)

Restructuration d'un bâtiment
communal

1ère tranche 2 790 € 22.10.07
2ème tranche 2 790 € 22.10.07

MEAUZAC
(contrat d'équipement)

Réaménagement intérieur du bâti-
ment affecté aux services

1ère tranche 2 790 € 22.10.07
2ème tranche 2 790 € 22.10.07

PARISOT
(contrat d'équipement)

Restauration de la sacristie 1 515 € 22.10.07

PARISOT
(contrat d'équipement)

Restructuration intérieure de
l'ancienne Poste

1ère tranche 3 720 € 22.10.07
2ème tranche 3 672 € 22.10.07

PARISOT
(contrat d'équipement)

Réfection des charpente, toiture et
menuiseries au bâtiment postal

1ère tranche 3 720 € 22.10.07
2ème tranche 3 672 € 22.10.07

PARISOT
(contrat d'équipement)

Mise aux normes de l'ancienne Poste

1ère tranche 3 720 € 22.10.07
2ème tranche 3 645 € 22.10.07

14



COMMUNE OBJET
MONTANT

DE LA
SUBVENTION

DATE CP

PARISOT
(contrat d'équipement

Réaménagement du bâtiment postal

1ère tranche 3 720 € 22.10.07
2ème tranche 951 € 22.10.07

PARISOT
(contrat d'équipement

Restructuration de l'ancienne Poste
(étage)

1ère tranche 3 720 € 22.10.07
2ème tranche 3 720 € 22.10.07

PARISOT
(contrat d'équipement

Ravalement et mise hors d'eau d'un
logement

1ère tranche 3 720 € 22.10.07
2ème tranche 3 720 € 22.10.07

PARISOT
(contrat d'équipement

Mise aux normes d'habitabilité d'un
logement

1ère tranche 3 720 € 22.10.07
2ème tranche 3 720 € 22.10.07

AUCAMVILLE Grosses réparations dans un bâti-
ment communal pour y aménager un
dépôt de pain

2 790 € 26.11.07

MALAUSE Aménagement de l'église Sainte
Rose

1 860 € 26.11.07

MIRABEL Renforcement du mur d'enceinte du
cimetière de Viminiés

1 826 € 26.11.07

MONBEQUI Réparation de la toiture des sacristies
et de l'accès au clocher

5 580 € 26.11.07

MONBEQUI Réfection des toitures de l'église (nef
+ chapelles)

5 580 € 26.11.07

SAINT AIGNAN Mise aux normes des bâtiments de
l'ancienne école

4 836 € 26.11.07

15



COMMUNE OBJET
MONTANT

DE LA
SUBVENTION

DATE CP

MONTAIN Travaux de grosses réparations sur le
bâtiment communal de l'ancien
presbytère - 2ème tranche

8 370 € 26.11.07

MONTAIN Travaux de rénovation de la couver-
ture et remplacement des menuise-
ries de l'ancien presbytère

8 370 € 26.11.07

COUTURES
(contrat de pays Garonne

Quercy Gascogne)

Réhabilitation de bâtiments commu-
naux pour la création de 3 logements
2ème phase

25 110 € 26.11.07

MONCLAR DE QUERCY
(contrat de pays Midi Quercy)

Création de locaux du CLAE 37 500 € 26.11.07

CAUMONT
(contrat d'équipement)

Travaux de gros oeuvre sur un
bâtiment

1ère tranche 6 975 € 26.11.07
2ème tranche 6 975 € 26.11.07

CAUMONT
(contrat d'équipement)

Rescindement d'un bâtiment
communal

1ère tranche 6 975 € 26.11.07
2ème tranche 6 975 € 26.11.07

CAUMONT
(contrat d'équipement)

Mise hors d'eau d'un bâtiment
communal

1ère tranche 6 975 € 26.11.07
2ème tranche 6 975 € 26.11.07

CAUMONT
(contrat d'équipement)

Restructuration pour créer un
restaurant

1ère tranche 6 975 € 26.11.07
2ème tranche 6 975 € 26.11.07

CAUMONT
(contrat d'équipement)

Mise aux normes d'un bâtiment

16



1ère tranche 6 975 € 26.11.07
2ème tranche 6 975 € 26.11.07

COMMUNE OBJET
MONTANT

DE LA
SUBVENTION

DATE CP

CAUMONT
(contrat d'équipement)

Réfection d'un local communal
(Poste)

1ère tranche 6 975 € 26.11.07
2ème tranche 3 315 € 26.11.07

CAUMONT
(contrat d'équipement)

Réparation d'un bâtiment destiné à la
création de 2 logements

1ère tranche 6 975 € 26.11.07
2ème tranche 6 975 € 26.11.07

CORBARIEU
(contrat d'équipement)

Travaux de gros oeuvre à la mairie

1ère tranche 2 790 € 26.11.07
2ème tranche 2 790 € 26.11.07

CORBARIEU
(contrat d'équipement)

Restructuration de la mairie

1ère tranche 2 790 € 26.11.07
2ème tranche 2 790 € 26.11.07

CORBARIEU
(contrat d'équipement)

Renforcement du plancher du rez-de-
chaussée de la mairie

1ère tranche 2 790 € 26.11.07
2ème tranche 2 790 € 26.11.07

CORBARIEU
(contrat d'équipement)

Consolidation et réfection du
plancher de l'étage

1ère tranche 2 790 € 26.11.07
2ème tranche 2 790€ 26.11.07

CORBARIEU
(contrat d'équipement)

Mise aux normes de la mairie
(chauffage, électricité...)

1ère tranche 2 790 € 26.11.07
2ème tranche 2 790 € 26.11.07

CORBARIEU
(contrat d'équipement)

Remplacement de toutes les menui-
series de la mairie

17



1ère tranche 2 790 € 26.11.07
2ème tranche 2 790 € 26.11.07

COMMUNE OBJET
MONTANT

DE LA
SUBVENTION

DATE CP

CORBARIEU
(contrat d'équipement)

Création d'un local technique à la
mairie

1ère tranche 2 790 € 26.11.07
2ème tranche 2 790 € 26.11.07

CORBARIEU
(contrat d'équipement)

Réfection de la façade et du portail
des ateliers municipaux

2 790 € 26.11.07

GOAS
(contrat d'équipement)

Mise aux normes électriques de la
chapelle

2 322 € 26.11.07

18



ANNEXE - EXERCICE 2007

2) ACCESSIBILITE DES LIEUX PUBLICS
AUX HANDICAPES

COMMUNE OBJET
MONTANT 

DE LA
SUBVENTION

DATE CP

CANALS
(contrat d'équipement)

Accessibilité à la mairie

1ère tranche 5 460 € 29.01.07
2ème tranche 5 460 € 29.01.07

SAINT SARDOS
(contrat d'équipement)

Travaux d'accessibilité à la mairie 4 020 € 29.01.07

PUYCORNET
(contrat d'équipement)

Travaux d'accessibilité à la salle
des fêtes

1ère tranche 4 200 € 26.03.07
2ème tranche 4 200 € 26.03.07

MONCLAR DE QUERCY Travaux d'accessibilité à la salle
d'honneur au rez de chaussée de la

mairie
3 150 € 23.07.07

PERVILLE Accès d'un logement locatif social
aux personnes handicapées

2 100 € 23.07.07

REALVILLE Accessibilité aux salles de
réunions

3 150 € 23.07.07

SAINT PROJET Création d'un accès à la salle de
l'ancienne école

7 875 € 23.07.07

BOUILLAC
(contrat d'équipement)

Travaux d'accessibilité à la mairie 5 460 € 31.08.07

MONTEILS
(contrat d'équipement)

Travaux d'accessibilité au foyer
des aînés

2 085 € 31.08.07

CUMONT
(contrat d'équipement)

Création de sanitaires accessibles
aux personnes à mobilité réduite

9 450 € 22.10.07

MONTBARTIER
(contrat d'équipement)

Travaux d'accessibilité à la mairie

1ère tranche 5 775 € 22.10.07
2ème tranche 2 346 € 22.10.07

1



COMMUNE OBJET
MONTANT 

DE LA
SUBVENTION

DATE CP

MONTBARTIER
(contrat d'équipement)

Accessibilité de la salle des fêtes
aux personnes handicapées

1ère tranche 5 775 € 22.10.07
2ème tranche 5 775 € 22.10.07

MONTBARTIER
(contrat d'équipement)

Accessibilité du T2 réservé aux
personnes handicapées

2 475 € 22.10.07

MEAUZAC
(contrat d'équipement)

Travaux d'accessibilité aux com-
merces et services du centre bourg

1ère tranche 3 150 € 22.10.07
2ème tranche 3 150 € 22.10.07

MEAUZAC
(contrat d'équipement)

Travaux d'accessibilité aux bâti-
ments des services

1ère tranche 3 150 € 22.10.07
2ème tranche 2 319 € 22.10.07

DIEUPENTALE Aménagement d'un accès aux
personnes handicapées au groupe
scolaire

3 150 € 26.11.07

MONTECH Travaux d'accessibilité à la salle
des fêtes Marcel Delbosc

2 100 € 26.11.07

POMPIGNAN Réalisation d'un accès handicapés
à la salle de motricité à l'école
maternelle

3 150 € 26.11.07

CORBARIEU
(contrat d'équipement)

Accessibilité de la mairie aux
personnes handicapées (wc)

1ère tranche 3 150 € 26.11.07
2ème tranche 3 150 € 26.11.07

2


	I-22.pdf
	annexe BCTR BP 2008.pdf
	annexe HAAP BP 2008.pdf

